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MATRICULA GENERAL POR SEXO, SEGUN SEDE, UNIDAD ACADEMICA Y PROGRAMA I SEMESTRE 2025

Sede / Unidad Académica / Programa Total _
Hombres

Total 22,595| 9,002| 13,593
Doctorado 144 69 75
Maestria 1,038 413 625
Posgrado 1,331 542 789
Licenciatura 15,109 6,060 9,049
Profesorado 2,192 862 1,330
Técnico 2,781 1,056 1,725
Campus 15,357 6,146 9,211
Administraciéon de Empresas y Contabilidad 1,441 578 863
Maestria 133 53 80
Administraciéon de Empresas con énfasis en Alta Gerencia 65 26 39
Auditoria Forense 30 12 18
Contabilidad 38 15 23
Licenciatura 875 333 542
Administracion de empresas 36 15 21
Administracién de empresas con énfasis en administracion de personal 67 21 46
Administraciéon de empresas con énfasis en finanzas y negocios
. . 98 34 64
internacionales
Administraciéon de empresas con énfasis en mercadotecnia 104 43 61
Contabilidad 530 201 329
Contabilidad y finanzas empresariales 40 19 21
Técnico 433 192 241
Administracién de empresas 342 152 190
Marketing y transformacion digital 91 40 51
Administracion Publica 1,041 301 740
Maestria 67 19 48
Gestion de Recursos Humanos 38 11 27
Trabajo Social Familiar 29 8 21
Posgrado 149 44 105
Ciencias de la Familia 23 8 15
Gestion de Recursos Humanos 36 10 26
Prevencion y Proteccion en Riesgos Laborales 30 10 20
Trabajo Social Familiar 60 16 44
Licenciatura 825 238 587
Administracion con énfasis en recursos humanos 355 113 242
Administracién publica con énfasis en gerencia estratégica 95 35 60
Politica internacional 79 31 48
Secretariado ejecutivo administrativo 130 30 100
Trabajo social 166 29 137
Arquitectura 315 163 152
Licenciatura 315 163 152
Arquitectura 315 163 152
Ciencias de la Educacion 2,584 816 1,768
Maestria 124 42 82
Ciencias de la Educacién con Enfasis en Preescolar 30 7 23
Docencia Superior 94 35 59
Posgrado 290 107 183
Desarrollo Educativo e Innovaciones 26 9 17
Docencia Superior 159 69 90
Evaluacion Educativa 31 11 20
Investigacion 31 11 20
Preescolar 43 7 36




MATRiICULA GENERAL POR SEXO, SEGUN SEDE, UNIDAD ACADEMICA Y PROGRAMA: I SEMESTRE 2025

Sexo
Sede / Unidad Académica / Programa Total
Mujeres

Licenciatura 730 161 569
Ciencias de la educacion con énfasis en prescolar 146 15 131
Educacion 150 41 109
Educacion con énfasis en administracion educativa 43 19 24
Educacion primaria 360 75 285
Orientacion educativa y profesional 31 11 20

Profesorado 1,071 461 610
Educaciéon media 192 77 115
Segunda ensefianza 879 384 495

Técnico 369 45 324
Educacion primaria multigrado 25 7 18
Profesorado en didactica de la agropecuaria 31 15 16
Profesorado en educacién prescolar 313 23 290

Ciencias Naturales y Exactas 1,645 671 974

Maestria 123 54 69
Biologia 37 14 23
Ciencias Quimicas con énfasis en Inocuidad Alimentaria 86 40 46

Licenciatura 1,429 586 843
Biologia 306 136 170
Biologia con énfasis en microbiologia 185 61 124
Ciencias ambientales y recursos naturales 78 25 53
Ciencias y tecnologia de alimentos 110 34 76
Didactica de la quimica 75 35 40
Farmacia 76 20 56
Fisica 94 67 27
Matematica 182 109 73
Nutricion y dietética 163 34 129
Quimica 160 65 95

Técnico 93 31 62
Asistente en farmacia 93 31 62

Comunicacién Social 678 313 365

Posgrado 69 33 36
Creacion y Produccion Audiovisual 38 20 18
Especializacion en Relaciones Publicas y Comunicacion Estratégica 31 13 18
Corporativa

Licenciatura 562 258 304
Comunicacion y tecnologia audiovisual 159 100 59
Periodismo 62 35 27
Periodismo con especializacion en direccion de medios informativos 42 19 23
Publicidad 152 51 101
Relaciones publicas con especializacion en imagen corporativa 41 13 28
Relaciones publicas énfasis en comunicacidon corporativa 106 40 66

Técnico 47 22 25
Comunicacién para la atencion y servicio al cliente 47 22 25

Derecho y Ciencias Politicas 2,552 1,009 1,543

Doctorado 84 44 40
Derecho 84 44 40

Maestria 166 72 94
Derecho Procesal y Administracion de Justicia 59 21 38
Derechos Humanos y Justicia Constitucional 40 24 16
Mediacion, Conciliacién, Arbitraje y Negociacion 27 11 16
Sistema Penal Acusatorio 40 16 24

Posgrado 149 58 91
Derecho Procesal 50 21 29
Derechos Humanos 30 15 15
Mediacidn, Conciliacion, Arbitraje y Negociacion 31 11 20
Sistema Penal Acusatorio 38 11 27



MATRiICULA GENERAL POR SEXO, SEGUN SEDE, UNIDAD ACADEMICA Y PROGRAMA: I SEMESTRE 2025

Sede / Unidad Académica / Programa Total

Licenciatura

Ciencias politicas con énfasis en estrategia y marketing politico

Derecho y ciencias politicas
Investigacion criminal y seguridad
Registros publicos
Técnico
Ciencias politicas
Economia
Maestria
Banca y Finanzas
Posgrado
Formulacién, Evaluacién y Administracién de Proyectos
Licenciatura
Banca y Finanzas
Economia
Estadistica
Gestion de tecnologia de informacién
Logistica integral de negocios
Técnico
Estadistica
Programacion empresarial
Enfermeria
Licenciatura
Ciencias de enfermeria
Humanidades
Maestria
Educacion Fisica
Lingiifstica Aplicada
Licenciatura
Educacién Fisica
Espafiol
Espafiol con énfasis en lengua y literatura
Expresiones artisticas con énfasis en musica
Francés
Geografia e historia

Inglés como segundo idioma con énfasis en metodologia de la ensefianzal

Musica
Psicologia
Recursos naturales
Sociologia
Turismo con énfasis en hoteleria y restaurante
Turismo con énfasis en turismo ecolégico
Técnico
Inglés conversacional
Medicina
Licenciatura
Doctor en medicina
Emergencias médicas
Radiologia
Tecnologia médica
Técnico
Asistente de laboratorio clinico sanitario
Vicerrectoria en Inv. Y Posgrado
Maestria
Investigacion
Posgrado
Investigacion

2,109
36
755
993
325
44
44
706
31
31
25
25
460
167
87
22
71
113
190
15
175
406
406
406
2,575
63
38
25
2,415
534
116
46
38
80
243
364
85
364
123
93
200
129
97
97
1,280
1,193
610
220
188
175
87
87
134
38
38
96
96

817
15
335
375
92
18
18
395
10
10
12
12
234
74
45
8
47
60
139
8
131
86
86
86
1,232
33
24
9
1,161
409
30
13
22
30
133
163
56
90
56
38
74
47
38
38
509
485
253
95
74
63
24
24
73
19
19
54

54

1,292
21
420
618
233
26
26
311
21
21
13
13
226
93
42
14
24
53
51
7
44
320
320
320
1,343
30
14
16
1,254
125
86
33
16
50
110
201
29
274
67
55
126
82
59
59
771
708
357
125
114
112
63
63
61
19
19
42
42



MATRiICULA GENERAL POR SEXO, SEGUN SEDE, UNIDAD ACADEMICA Y PROGRAMA: I SEMESTRE 2025

Sede / Unidad Académica / Programa Total

Centros Regionales / Extension Universitaria / Sub-sedes

C.R.U de Baru
Administracion de Empresas y Contabilidad
Licenciatura
Administraciéon de empresas
Administraciéon de empresas con énfasis en administraciéon de personal
Contabilidad
Técnico
Administracién de empresas
Contabilidad
Administracién Publica
Licenciatura
Secretariado ejecutivo administrativo
Trabajo social
Técnico
Secretariado ejecutivo administrativo
Ciencias de la Educacién
Maestria
Docencia Superior
Posgrado
Docencia Superior
Licenciatura
Educacion
Educacién primaria
Orientacion educativa y profesional
Profesorado
Educacion media
Segunda enseflanza
Técnico
Didactica General
Profesorado en educacion prescolar
Ciencias Naturales y Exactas
Licenciatura
Matematica
Derecho y Ciencias Politicas
Licenciatura
Derecho y ciencias politicas
Economia
Maestria
Tecnologia y Sistema de Informacién Empresarial
Licenciatura
Banca y Finanzas
Gestion de tecnologia de informacion
Técnico
Gestion portuaria y maritima
Programacién empresarial
Enfermeria
Licenciatura
Ciencias de enfermeria
Humanidades
Posgrado
Inglés
Licenciatura
Educacién Fisica

Inglés como segundo idioma con énfasis en metodologia de la ensefianza

7,238

2,085
182
93
20
35
38
89
52
37
146
109
27
82
37
37
779
33
33
27
27
142
34
51
57
509
198
311
68
28
40
81
81
81
63
63
63
301
29
29
117
61
56
155
38
117
123
123
123
361
30
30
295
78
169

2,856

808
74
38
9
17
12
36
22
14
33
22
7
15
11
11
261
18
18
10
10
36
12
15
9
182
66
116
15
6

9
44
44
44
28
28
28

147
14
14
56
23
33
77
21
56
31
31
31

170
13
13

144
51

70

4,382

1,277
108
55
11
18
26
53
30
23
113
87
20
67
26
26
518
15
15
17
17
106
22
36
48
327
132
195
53
22
31
37
37
37
35
35
35
154
15
15
61
38
23
78
17
61
92
92
92
191
17
17
151
27
99



MATRiICULA GENERAL POR SEXO, SEGUN SEDE, UNIDAD ACADEMICA Y PROGRAMA: I SEMESTRE 2025

Sede / Unidad Académica / Programa Total

Turismo con énfasis en hoteleria y restaurante
Turismo con énfasis en turismo ecolégico
Técnico
Turismo con énfasis en hoteleria y restaurante
Medicina
Licenciatura
Emergencias médicas
Vicerrectoria en Inv. Y Posgrado
Posgrado
Investigacion

C.R.U de Chiriqui Oriente
Administracion de Empresas y Contabilidad
Licenciatura
Administracién de empresas
Administraciéon de empresas con énfasis en mercadotecnia
Contabilidad
Técnico
Contabilidad
Ciencias de la Educacién
Maestria
Didactica General
Docencia Superior
Posgrado
Didactica General
Docencia Superior
Licenciatura
Educacién primaria
Orientacion educativa y profesional
Profesorado
Educacion media
Técnico
Profesorado en educacion
Profesorado en educacion prescolar
Ciencias Naturales y Exactas
Licenciatura
Matematica
Derecho y Ciencias Politicas
Licenciatura
Derecho y ciencias politicas
Economia
Licenciatura
Gestion de tecnologia de informacion
Técnico
Programacion empresarial
Humanidades
Licenciatura
Inglés como segundo idioma con énfasis en metodologia de la ensefianzal
Turismo con énfasis en hoteleria y restaurante

C.R.U. de Tierras Altas
Administracion de Empresas y Contabilidad
Licenciatura
Administraciéon de empresas
Administracién de empresas con énfasis en administracion de personal
Administraciéon de empresas con énfasis en mercadotecnia

Contabilidad

35
13
36
36
23
23
23
26
26
26

1,850
200
181
30
59
92
19
19
1,047
69
35
34
88
47
41
491
406
85
229
229
170
98
72
149
149
149
100
100
100
159
63
63
96
96
195
195
137
58

1,565
275
123
37

24

14

48

17
6
13
13
9
9
9
11
11
11

778
88
79
14
30
35

360
29
16
13
31
13
18

167

138
29
85
85
48
35
13

105

105
105
43
43
43
91
31
31
60
60
91
91
68
23

554
109
44
14

o))

18

7
23
23
14
14
14
15
15
15

1,072
112
102

16
29
57
10
10
687
40
19
21
57
34
23
324
268
56
144
144
122
63
59
44
44
44
57
57
57
68
32
32
36
36
104
104
69
35

1,011
166
79

23

16

32



MATRiICULA GENERAL POR SEXO, SEGUN SEDE, UNIDAD ACADEMICA Y PROGRAMA: I SEMESTRE 2025

Sede / Unidad Académica / Programa Total

Técnico
Administraciéon de empresas
Contabilidad
Administracién Publica
Licenciatura
Secretariado ejecutivo administrativo
Técnico
Secretariado ejecutivo administrativo
Ciencias de la Educacién
Doctorado
Ciencias de la Educacion
Maestria
Docencia Superior
Posgrado
Didactica General
Docencia Superior
Licenciatura
Ciencias de la educacion con énfasis en prescolar
Educacion
Educacién primaria
Orientacion educativa y profesional
Profesorado
Educacion media
Técnico
Profesorado en educacién prescolar
Ciencias Naturales y Exactas
Licenciatura
Ciencias y tecnologia de alimentos
Matematica
Comunicacién Social
Licenciatura
Publicidad
Técnico
Comunicacién para la atencién y servicio al cliente
Derecho y Ciencias Politicas
Licenciatura
Registros publicos
Técnico
Ciencias politicas
Registros publicos
Economia
Licenciatura
Gestion de tecnologia de informacion
Técnico
Programacion empresarial
Humanidades
Maestria
Ingles con Especializacién en Metodologia de la Ensefianza
Posgrado
Inglés
Licenciatura
Inglés como segundo idioma con énfasis en metodologia de la ensefianzal
Psicologia
Turismo con énfasis en turismo ecolégico
Técnico
Turismo con énfasis en hoteleria y restaurante

152
103
49
97
53
53
44
44
527
60
60
35
35
72
26
46
177
42
56
40
39
118
118
65
65
75
75
27
48
65
45
45
20
20
118
28
28
90
32
58
86
36
36
50
50
322
35
35
30
30
237
138
66
33
20
20

65
45
20
20
11
11
9
9
169
25
25
12
12
22
9
13
54
6
18
14
16
39
39
17
17
34
34
9
25
23
15
15
8
8
38
10
10
28
10
18
51
22
22
29
29
110

12
12
82
52
18
12

87
58
29
77
42
42
35
35
358
35
35
23
23
50
17
33
123
36
38
26
23
79
79
48
48
41
41
18
23
42
30
30
12
12
80
18
18
62
22
40
35
14
14
21
21
212
28
28
18
18
155
86
48
21
11
11



MATRiICULA GENERAL POR SEXO, SEGUN SEDE, UNIDAD ACADEMICA Y PROGRAMA: I SEMESTRE 2025

Sede / Unidad Académica / Programa Total

Ext. Univ. De Boquete
Administracion de Empresas y Contabilidad
Licenciatura
Administracién de empresa con énfasis en administracion de personal
Administraciéon de empresas
Administraciéon de empresas con énfasis en finanzas y negocios
internacionales
Contabilidad
Ciencias de la Educacién
Maestria
Docencia Superior
Posgrado
Direccién y Supervisiéon Educativa
Docencia Superior
Licenciatura
Educacién
Profesorado
Educacién media
Técnico
Ciencias de la educacion con énfasis en prescolar
Educacion prescolar
Educacién primaria
Comunicacién Social
Técnico
Comunicacion para la atencion y servicio al cliente
Economia
Licenciatura
Gestion de tecnologia de informacion
Técnico
Programacién empresarial
Humanidades
Maestria
Inglés con Enfasis en Metodologia de la Ensefianza
Posgrado
Inglés con Enfasis en Metodologia de la Ensefianza
Licenciatura
Inglés como segundo idioma con énfasis en metodologia de la ensefianza
Turismo con énfasis en hoteleria y restaurante
Técnico
Turismo con énfasis en hoteleria y restaurante

SuSede de Aserrio
Ciencias de la Educaciéon
Licenciatura
Ciencias de la educacidon con énfasis en prescolar
Educacion
Educacion primaria
Orientacién educativa y profesional
Técnico
Profesorado en educaciéon prescolar
Profesorado en educacion primaria
Humanidades
Técnico
Inglés conversacional

SuSede de Llano Nopo

Ciencias de la Educacién

1,048
160
160

17
39

29

75
574
39
39
243
43
200
80
80
113
113
99
24
60
15
17
17
17
57
20
20
37
37
240
53
53
37
37
144
107
37

235
188
127
31
32
31
33
61
30
31
47
47
47

455
455

429
62
62

7
14

9

32
224

67
47
34

10
10
13

20
20
20

220
220

619
98
98
10
25

20

43
350
25
25
123
18
105
52
52
75
75
75
16
51
8
10
10
10
22
8

8
14
14
139
36
36
22
22
79
59
20
2

2

168
141
93
25
22
23
23
48
23
25
27
27
27

235
235



MATRiICULA GENERAL POR SEXO, SEGUN SEDE, UNIDAD ACADEMICA Y PROGRAMA: I SEMESTRE 2025

Sexo
Sede / Unidad Académica / Programa Total
Mujeres

Licenciatura 260 141 119
Ciencias de la educacion con especializacion en orientacién educativa y
. 72 41 31
profesional
Educacion primaria 188 100 88
Profesorado 152 57 95
Educacién media 152 57 95
Técnico 43 22 21
Profesorado en educacion primaria 43 22 21

Realizado por: Mgter. Oscar Bernal
Supervisado por: Mgter. Benigno Delgado



